



Protokoll

Leidandmed	EAA.2532.1.4
Kaader	99
Daatum	19.01.1888
Protokolli number	1
Protokolli teema	5. Kahjutasu; 8. Varavastased kuriteod; 9. Sõim ja vägivald
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Karel	Traugott		Peakohtumees
Jaan	Pernstein		Abikohtumees
Hans	Pent		Abikohtumees

Prot. 19. Jan. 1888

№ 1.

Serewere mõisa walitseja Heinrich Jesser kaebab, et Jaan Walge on 17. Septembr. tema kaera kastist kaeru wõtnud ja oma hobusele ette wiinud, tema kaerakasti üks olnud lahti ja kaerad Jaan Walge hobuse ees künas. Jaan Walge ütelnud esite, et temal kaeru ei olegi ja oma hobusele leiba söötab, siis ütelnud ta jälle, et temal Alliku mõisast kaeru ostetud olla.

Mõisa tallmeister Jaakob Perillus waatanud need kaerad kohe üle ja wõtnud Jaan Walge hobuse künast proowi, mis siia kohtu ette toodi ja kohtumeeste ülewaatamisel Heinrich Jesseri kaertega ühesugused leiti olewat. Tallmeister Jaakob Perillus tunnistas kohtu ees, et tema need kaerad Jaan Walge hobuse künast on wõtnud.

Peale seda kaebab Heinrich Jesser weel, et Jaan Walge lubanud ise temale seda kaera proowi näha tuua, mis ta Alliku mõisast ostnud ja kui tema Walget selle proowi pärast küsinud, ütelnud Jaan Walge temale sõimates: "Sina kuradi kubja wasikas, mis kaera proowi sina minu käest nõuad!"

Weel kaebab Heinrich Jesser, et tema poeg August läinud August Mändi juure asja pärast, kus ka Jaan Walge olnud. August Mänd küsinud August Jesseri käest, kas tead ka, et Jaan Walge on sinu isa kaeru warastanud, sellepeale küsinud August Jesser lapselikult Jaan Walge käest: "mikspärast sa siis meie papa kaeru warastanud oled?" Jaan Walge löönud sellepeale kohe August Jesseri kaksorda

mõlemile poole mööda kõrwu ja weel uuesti kaks kord, siis wisanud poisikese uksest wälja.

August Mänd tunnistab seda löömist kohtu ees tõeks.

Heinrich Jesser annab ülesse, et tema poeg, kes 11 aastat wana on, kaebanud selle löömise järele peawalu üle ja olnud uimane, ja nõuab löömise 6 rbl. kahju tasumist.

Mõistetud: Jaan Walget, kes tänasel päawal kohtusse tulemata jäänud, 16. Weebr. k.p. kohtusse kutsuda.

Kohtupeawanem: K. Traugott XXX

Kõrwamehed: Jaan Pernstein XXX

Hans Pent XXX